
 

 

IKEA Museum öppnade 2016 och visar utställningen Berättelsen om IKEA i dåtid, nutid och framtid. IKEA 
Museum ligger i samma byggnad som världens första IKEA varuhus, som öppnade 1958 i Älmhult. IKEA 
Museum visar upp en huvudutställning i fyra delar: Våra rötter, Demokratisk Design, Hej Ingvar! och 
IKEA genom tiderna. Museet har också många tillfälliga utställningar, en restaurang och en butik. 
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Pressmeddelande    10 juni 2024 
     Älmhult, Sverige 
 
 
 

Rymdnyckel ställs ut på IKEA Museum  
 
Efter 22 dagar i rymden landar IKEA insexnyckel snart i Älmhult. Den 14 juni 
kommer ESA-astronauten Marcus Wandt till IKEA Museum för att överlämna 
det beresta verktyget. 
 
Astronaut Marcus Wandt valde att ta med sig en IKEA insexnyckel när han åkte upp till den 
internationella rymdstationen, ISS. Insexnyckeln från IKEA följde med honom vid 
uppskjutningen den 18 januari och tillbaka till jorden när kapseln landade i havet utanför 
Floridas kust den 9 februari. 
 
Det är tradition att astronauter som åker till ISS har med sig några föremål med koppling 
till hemlandet och dem själva i sin packning. Marcus Wandt visste att han ville ha med sig 
något från IKEA för att representera Sverige i rymden. 
 
– IKEA är som en liten svensk ö i nästan varje land man åker till. Därför ville jag ta med mig 
något som symboliserar IKEA och på det sättet sätta ut ännu en liten svensk ö i rymden. 
Den tydligaste symbolen, förutom den blågula loggan, är för mig insexnyckeln. Dessutom 
växte min pappa upp i Älmhult, så jag spenderade en hel del tid där hos min farmor och 
farfar när jag var liten. 
 
Under åren har insexnyckeln även blivit en stark symbol för platta paket, vilket också har 
en koppling till den internationella rymdstationen ISS. Precis som på IKEA transporteras 
alla möbler upp i platta paket för att sedan monteras på plats – exempelvis med hjälp av 
en viss insexnyckel. 
 
IKEA uppfann inte insexnyckeln, men såg redan på 1960-talet dess enorma potential. Ett 
litet verktyg med stor kraft som kan användas för att skruva ihop en hel möbel. Det är 
insexnyckeln och det platta paketet som gör det möjligt att hålla nere priserna, utan att 
tumma på vare sig form, funktion eller kvalitet. Dessutom har IKEA alltid uppskattat 
utmaningen att inreda på små ytor och har tidigare hämtat inspiration från rymdresor och 
rymdstationer där optimering av minimal yta är nödvändig. 
 
– Därför känns det extra kul att Marcus Wandt ville uppmärksamma kopplingen mellan 
platta paket och att leva på liten yta, genom att låta en insexnyckel från IKEA få följa med 
upp i rymden, säger Sofia Lögdberg, chef för arkiv och samling IKEA Museum. 
Den 14 juni landar insexnyckeln på IKEA Museum i Älmhult, där Marcus Wandt personligen 
kommer att överlämna det beresta verktyget tillsammans med ett certifikat. Rymdnyckeln 
kommer sedan att ställas ut permanent på museet. 
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– IKEA Museum bygger på berättelser om människor, produkter, utveckling, interaktioner 
och händelser. Insexnyckeln har en viktig plats i historien om IKEA och just den här 
nyckeln har ju en alldeles speciell berättelse, säger Sofia Lögdberg.  
 
 
 
Insexnyckeln från rymden 
När: Fredag 14 juni kl 14–15  
Var: IKEA Museum, Ikeagatan 5, Älmhult 
Hur: Fika och samtal med ESA-astronaut Marcus Wandt och Emelie Knoester, chef 
sortimentsområden, IKEA of Sweden. 
 
I januari 2024 blev Marcus Wandt den tredje svensken i rymden då han reste till den 
internationella rymdstationen ISS för att bedriva forskning i tyngdlöshet. Resan var ett 
samarbete mellan Rymdstyrelsen, den europeiska rymdorganisationen ESA, de amerikanska 
rymdföretagen Axiom Space och Space X samt den amerikanska rymdmyndigheten NASA. 
 
Europeiska rymdorganisationen (ESA) är Europas väg ut i rymden. ESA:s uppdrag är att forma 
utvecklingen av Europas rymdkapacitet och säkerställa att investeringar i rymden fortsätter att 
leverera fördelar till medborgarna i Europa och världen. 
European Space Agency (esa.int)  
 
 
För intervjuer och ytterligare frågor vänligen kontakta:  
Media Relations  
Mobil: +46 732 32 13 00  
E-mail: media.relations@inter.ikea.com 
Web: IKEAmuseum.com  
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